
Zarządzenie nr 55/2020 

 

Rektora Państwowej Szkoły Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

z dnia 18.05.2020 r. 

 

w sprawie: organizacji zajęć dydaktycznych  

w semestrze letnim roku akademickiego 2019/2020 od 25 maja 2020  

w  Państwowej Szkole Wyższej im. Papieża Jana Pawła II 

w Białej Podlaskiej 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (Dz.U z 2020 r. poz. 85) oraz Rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego z dnia 23 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania 

niektórych podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. 2020, poz. 511 ze zm.) zarządzam,  

co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Rok akademicki 2019/2020 na studiach pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych 

studiach magisterskich zostanie zakończony zgodnie z dotychczasowym terminarzem 

zamieszczonym na stronie internetowej zarządzeniem nr 44/2019 Rektora PSW  

w Białej Podlaskiej z dnia 25.06.2019 roku. 

2. Zajęcia na studiach podyplomowych realizowane są w trybie zdalnym zgodnie  

z harmonogramem zjazdów. 

3. Terminy zaliczeń i sesji egzaminacyjnych nie ulegają zmianie za wyjątkiem kierunków, 

które zgłosiły zapotrzebowanie na odpracowanie zajęć praktycznych, których realizacja 

i zaliczenie w pierwszym terminie obowiązuje do 31 lipca 2020.  

4. Egzaminy w letniej sesji egzaminacyjnej i sesji poprawkowej realizowane będą zgodnie 

z harmonogramem roku akademickiego 2019/2020. 

5. W uzasadnionych przypadkach, prorektor ds. kształcenia i studentów, na wniosek 

studenta i po pozytywnym zaopiniowaniu przez promotora, może przedłużyć termin 

złożenia pracy dyplomowej maksymalnie do dnia 30 września 2020 r. 

6. Termin zaliczenia praktyk zawodowych może zostać przedłużony przez prorektora  

ds. kształcenia i studentów na wniosek studenta zaopiniowany przez uczelnianego 

opiekuna praktyk, jednak nie później niż do dnia 30 września 2020 r. 

 

§ 2 

 

1. Realizacja zajęć dydaktycznych w tradycyjnej formie nie będzie możliwa do końca 

semestru letniego dlatego zajęcia oraz zaliczenia i egzaminy realizowane będą w formie 

zdalnej za wyjątkiem form kształcenia wykazanych w § 2 ust.2. 

2. W terminie od 25 maja 2020 na terenie uczelni realizowane będą zajęcia praktyczne  

na różnych poziomach kształcenia na następujących kierunkach: fizjoterapia, 

pielęgniarstwo, ratownictwo medyczne. 

 

§ 3 

 

1. Decyzja o organizacji obozów letnich zostanie podjęta natychmiast po ukazaniu  

się nowego rozporządzenia MNiSW. 

 

 



§ 4 

 

Wymogi jakie powinny zostać spełnione dla maksymalnego bezpieczeństwa studentów  

oraz pracowników uczelni podczas realizacji zajęć dydaktycznych. 

 

1.  Osoby biorące udział w zajęciach: 

1) Na zajęcia może przyjść wyłącznie osoba zdrowa, bez objawów chorobowych 

sugerujących chorobę zakaźną. Nie mogą w nich uczestniczyć studenci i nauczyciele 

oraz inni pracownicy, którzy są chorzy, przebywają w domu z osobą odbywającą 

kwarantannę lub izolację w warunkach domowych, albo sami są objęci kwarantanną  

lub izolacją w warunkach domowych. 

2) W pomieszczeniu, w którym odbywają się zajęcia nie powinny przebywać osoby 

postronne inne niż studenci, pracownicy i pacjenci. 

3) Na zajęcia nie powinno się przynosić zbędnych rzeczy. 

4) Każda osoba korzysta z własnych, o ile to możliwe, przyborów/przedmiotów (stetoskop 

etc.) niezbędnych do sprawnej i skutecznej realizacji zajęć. Konieczna jest dezynfekcja 

przedmiotów używanych wspólnie, jeżeli nie są to materiały jednorazowe. Nie można 

pożyczać przedmiotów innych uczestników zajęć. 

5) Na zajęcia należy przynieść własną butelkę z napojem, a w ciągu dnia studenci mogą 

jeść przyniesione przez siebie produkty, w przerwie między zajęciami. 

6) Osoby mogą w czasie przerwy w zajęciach opuścić budynek, w którym zajęcia  

się odbywają lub przebywać na jego terenie jeżeli zapewniona jest odpowiednia 

przestrzeń pozwalająca na przestrzeganie dystansu społecznego, określonego 

przepisami prawa, wynoszącego przynajmniej 2 metry od drugiej osoby. 

 

2. Obowiązują następujące zasady ochrony indywidualnej: 

1) Czekając na wejście na zajęcia studenci powinni zachować odstęp minimum 2 m.  

2) Przed wejściem na salę, gdzie odbywają się zajęcia uczestnicy powinni umyć dokładnie 

ręce wodą z mydłem i zdezynfekować je lub założyć rękawiczki. 

3) Preparat do dezynfekcji lub rękawiczki zapewnia Uczelnia. 

 

3. Dodatkowe zasady bezpieczeństwa: 

1) Dydaktycy powinni być poinstruowani odnośnie zasad dotyczących bezpieczeństwa 

biologicznego podczas realizacji zajęć. 

2) Należy unikać tworzenia się grup studentów przed zajęciami, w ich trakcie i po 

zajęciach. W tym celu można np. z wyprzedzeniem czasowym przekazać studentom 

zasady bezpieczeństwa i oczekiwanych zachowań, zorganizować wejście na zajęcia  

w sposób uniemożliwiający grupowanie się osób (np. odstępy czasowe), poinstruować, 

aby spostrzeżeniami po zajęciach dzielili się między sobą z wykorzystaniem mediów 

społecznościowych. 

 

4. Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracownika lub studenta: 

1) Jeżeli uczestnik zajęć przejawia niepokojące objawy choroby zakaźnej należy 

  niezwłocznie odsunąć go od zajęć, odizolować w przygotowanym do tego odrębnym 

   pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu z zapewnieniem minimum 2 m odległości  

  od innych osób. 

2) W przypadku, kiedy stan zdrowia nie wymaga pomocy systemu Państwowego  

 Ratownictwa Medycznego (PRM) zdający powinien udać się do domu transportem 

indywidualnym, pozostać tam i skorzystać z teleporady medycznej. 

3) W sytuacji pogarszania się stanu zdrowia osoby należy wezwać pogotowie ratunkowe,  

 celem przewiezienia do najbliższego oddziału zakaźnego, a o zaistniałej sytuacji  

 niezwłocznie poinformować Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Białej  

 Podlaskiej która przeprowadzi wstępny wywiad epidemiologiczny. 

4) Obszar, w którym poruszała się osoba należy poddać gruntownemu sprzątaniu, zgodnie  



z funkcjonującymi procedurami, oraz zdezynfekować powierzchnie dotykowe (klamki, 

poręcze, uchwyty). 

5) Należy stosować się do zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

przy ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury, biorąc pod uwagę zaistniały 

przypadek. 

6) Rekomenduje się ustalenie listy osób przebywających w tym samym czasie  

w części/częściach obiektu, w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie,  

co będzie pomocne w prowadzeniu dochodzenia epidemiologicznego przez Państwową 

Inspekcję Sanitarną. 

 

 § 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

       prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk  

  

                                                                                   Rektor PSW im. Papieża Jana Pawła II                                                                                               

                                                                                                   w Białej Podlaskiej  


		2020-05-18T13:24:00+0000
	Not specified




